
  
SUBDIRECCIÓN DE AVALUACIONES 

                GE00285048 

                

RECTIFICA EN EL MODO QUE INDICA LISTADO 

ANEXO DE LA RESOLUCION EXENTA SII N° 8, DE 

2024.  

SANTIAGO, 03 DE JUNIO DE 2024  

RESOLUCIÓN EX. SII N° 62 

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley Orgánica del 

Servicio de Impuestos Internos, contenida en el artículo primero del DLF N° 7, de 1980, del Ministerio 

de Hacienda; las Resoluciones Exentas N°s 16 y 18, de 11 de julio y 29 de agosto de 2002, 

respectivamente; el artículo 12°, letra a), del Decreto Ley N°3.063, de 1979, sobre Rentas Municipales; 

la Resolución Exenta N° 8, del 10 de enero del 2024. 

  

CONSIDERANDO: 

1.- Que con fecha 10 de enero de 2024, se dictó la 

Resolución Exenta SII N°08, que fija lista de valores de vehículos motorizados para los fines que señala.  

 

2.- Que con fecha 18 de marzo de 2024, se dictó la 

Resolución Exenta SII N°38, que rectifica lista de valores de vehículos motorizados para los fines que 

señala.  

3.- Que, se hace necesario rectificar parte del 

contenido de la lista anexa de la citada Resolución Exenta SII N°08, publicada en los sitios Web de la 

Empresa EMOL, www.emol.com, y el Servicio de Impuestos Internos, sii.cl. 

  

SE RESUELVE: 

Rectifícase el listado anexo de la Resolución Exenta 

SII N° 08, de fecha 10 de enero de 2024, en el sentido de corregir tasación y valor del permiso de 

circulación de vehículo código SII SD0320660, año 2023, marca BMW, modelo 320i versión Dynamic 

LCI. 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

  

  

 

SUBDIRECTORA DE AVALUACIONES 

                                                                             

AND/AGL  

Distribución:  

• Internet 

  

http://www.emol.com/


  

IDENTIFICACIÓN DE VEHÍCULO  
                          

Código SII Año Tipo Marca Modelo Versión Puertas 
Cilindrada 

(CC) 
Potencia 

(HP) 
Combustible Transmisión Marchas Tracción País Equipamiento Equipamiento Detallado 

Tasación 
2024 

Permiso 
2024 

SD0320660 2023 Sedán BMW 320I DYNAMIC LCI 4 2.000 184 Bencina Automática 8 
4x2 
(2WD) ALEMANIA   

AAF, ABP, ABS, AEL, AEP, AET, AIN, ALC, ASR, BPL, CAP, CBZ, CC, CCR, 
CDP, CLZ, CR, EAL, EBO, ESP, GPS, LAL, LCD, REE, SDP, SIA, SLL, TCE, 
USB, VCU, VM, VRE 35.760.292 1.201.817 

 

  

 

  

 

 


		2024-06-03T19:36:30-0400
	MARIA ALICIA MUÑOZ MUSRE




